
1

Smlouva o postoupení licence a dalších práv a povinností
ze Smlouvy o dílo

Smluvní strany:

1.
Název: Gymnázium a Obchodní akademie Bučovice,

příspěvková organizace
Zastoupená: Mgr. Jiřím Vlčkem, ředitelem
Sídlo: Součkova 500, 685 01 Bučovice
IČO: 00559261
(dále jen „postupitel“)

2.
Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: Ing. Pavlem Šromem, vedoucím Odboru investic

Krajského úřadu Jihomoravského kraje
Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno
IČO:
Kontaktní osoba:

Telefon:
E-mail:
(dále jen „postupník“)

a

3.
Název: Atelier 99 s.r.o.,
Zastoupený: Ing. Josefem Pirochtou a Ing. Petrem Prokšem,

jednatelem
Sídlo: Purkyňova 99, 612 00 Brno
IČO:
Telefon:
E-mail:
(dále jen „zhotovitel PD“)

uzavírají dle ustanovení § 1746 odst. 2, a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) tuto smlouvu.

I.

Účel, preambule a prohlášení smluvních stran

1. Účelem smlouvy je uspokojení potřeby postupníka spočívající v získání oprávnění užít
projektovou dokumentaci pro provedení stavby s názvem „Stravovací zařízení
Gymnázia a Obchodní akademie Bučovice“ ve stupních projektové dokumentace pro
sloučené územní a stavební řízení, zadávací projektové dokumentace stavby a
dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PD“) a výsledky činnosti zhotovitele PD



2 

 

zachycené v PD. PD bude postupníkem využita zejména jako podklad pro zadání 
veřejné zakázky na zhotovitele uvedené stavby, pro zadání veřejných zakázek 
souvisejících se zhotovením uvedené stavby (služby TDI, koordinátora BOZP, 

dodávka vybavení) a pro samotnou realizaci uvedené stavby. 

2. PD byla zpracována na základě Smlouvy o dílo uzavřené mezi postupitelem jako 

objednatelem a zhotovitelem PD dne 5. 8. 2016 a Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
5. 8. 2016 uzavřeného dne 10. 11. 2016 (dále jen „Smlouva o dílo“). PD byla zpracována 
v podobě listinných a elektronických grafických zobrazení. 

3. Postupitel prohlašuje, že má na základě uzavřené Smlouvy o dílo oprávnění k výkonu 
práva užít PD a výsledky činnosti zhotovitele PD v ní zachycené k účelu podle Smlouvy 

o dílo (dále též „licence“). 

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu k úpravě vzájemných práv a povinností 
při postoupení výše uvedené licence s přihlédnutím k ochraně autorských práv, jež se řídí 
autorským zákonem, mezinárodními dohodami ve věci ochrany práv duševního 
vlastnictví, které jsou součástí právního řádu České republiky, a příslušnými ustanoveními 
trestního zákoníku. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou postupuje postupitel se souhlasem zhotovitele PD na postupníka licenci 

k PD v celém rozsahu, v jakém je sám oprávněn práva z licence využívat.  

2. PD se převádí postupníkovi v podobě listinných a elektronických grafických zobrazení.  

3. Postupitel se zavazuje PD předat kontaktní osobě postupníka po uzavření této smlouvy. 
Ke dni převzetí PD přechází z postupitele na postupníka všechna práva z licence k PD 

dle Smlouvy o dílo. 

4. Postoupení licence k PD se sjednává jako bezúplatné. 

III. 

Licenční podmínky 

1. Postupník se převzetím PD stane v souladu s touto smlouvou nabyvatelem licence. 

2. Postupník je oprávněn užívat licenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a Smlouvou o dílo. 

3. Postupník nabývá dnem převzetí PD vlastnické právo k hmotnému nosiči dat, na kterém je 
PD zaznamenána, a licenci v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

4. Postupník není povinen licenci využít. 

5. Licence postoupená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti, přecházejí 
při zániku postupníka na jeho právního nástupce. 

IV. 

Souhlas zhotovitele PD 

Zhotovitel PD prohlašuje, že souhlasí s přenecháním PD k využití dle této smlouvy, zejména 
dle čl. I. odst. 1, postupníkovi.  

 



3 

 

V. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání ochrany majetkových práv zhotovitele PD. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

3. Tato smlouva je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 

 

 

      V Bučovicích dne 29.1.2018 

 

 

 

      V Brně dne 31.1.2018 

 

 

 

………………………………….. 
Mgr. Jiří Vlček 

Gymnázia a Obchodní akademie Bučovice, 
příspěvkové organizace 

 

 

 

………………………………….. 
Ing. Pavel Šrom 

vedoucí Odboru investic Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 

 

  

 

 

      V Brně dne 17.1.2018 

 

 

 

 

V Brně dne 17.1.2018 

 

 

 

 

………………………………….. 
Ing. Josef Pirochta  

jednatel obchodní společnosti 
Atelier 99 s.r.o. 

 

 

 

………………………………….. 
Ing. Petr Prokš  

jednatel obchodní společnosti 
Atelier 99 s.r.o. 

 


